
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №167 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-личностному направлению развития детей» 

 

ИНН\КПП 2462011681\246201001                       ОГРН 1022402058095 

***************************************************************************** 

 

 

 

ПРИКАЗ №  

по МАДОУ № 167 от 03.04.   2024 года 

 

 

«Об организации проведения внутренней оценки качества образования в 

МАДОУ № 167 в 2023-2024 уч.г.» 

 

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества 

образования в МАДОУ № 167 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1. Создать экспертную группу для проведения внутренней оценки 

качества образования в ДОУ в составе: председатель экспертной группы - 

Пряничникова Е.С. - руководитель СП "Центр мониторинга выполнения 

образовательных стандартов "  

Члены экспертной группы:  

Рыбакова И.А. - заместитель заведующего по АХР 

Христолюбова Н.А. - председатель первичной профсоюзной организации 

Горшкова Я.В. - заместитель заведующего по ВМР 

Токарчук - руководитель СП «Центр поддержки детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Куюкова И.М. - старший воспитатель 

Колпакова К.А., - педагог-психолог 

Ручко Т.С., Шейко А.О. - учителя-логопеды 

Лобова Г.Н., Береговская Ю.А., Рукосуева Т.А., Лаврова С.C., Крыжановская 

Е.С.     

       2. Утвердить план-график проведения процедуры ВСОКО на 2023-2024 

уч.г. (план-график прилагается).  

       3. Экспертной группе организовать работу на основании Положения о 

ВСОКО в ДОУ на основании прилагаемого плана-графика.  



       4. Аналитическую справку по результатам внутренней оценки качества 

представить педагогическому коллективу на итоговом Педагогическом 

совете.  

       5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ ________ Н.Ю. Семененко 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Горшкова Я.В. - заместитель заведующего по ВМР 

Рыбакова И.А. - заместитель заведующего по АХР 

Христолюбова Н.А. - председатель первичной профсоюзной организации 

Пряничникова Е.С. - руководитель СП "Центр мониторинга выполнения 

образовательных стандартов "  

Токарчук - руководитель СП «Центр поддержки детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Куюкова И.М. - старший воспитатель 

Колпакова К.А. - педагог-психолог 

Ручко Т.С., Шейко А.О. - учителя-логопеды 

Воспитатели: 

Лобова Г.Н. 

Береговская Ю.А. 

Рукосуева Т.А. 

Лаврова С.C. 

Крыжановская Е.С  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 к приказу №   от 03.04.2024 

  

 

ПЛАН-ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУРЫ ВСОКО  

НА 2023-2024 УЧ.Г. 

№ Мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1 Анализ показателей по 

Критерию 1. Качество 

образовательных программ 

дошкольного образования 

29-30.04.2024 Экспертная 

группа 

2 Анализ показателей по 

Критерию 2. Повышение 

качества содержания 

образовательной деятельности в 

ДОО 

02-03.05.2024 Экспертная 

группа 

3 Анализ показателей по 

Критерию 3. Качество 

образовательных условий в 

ДОО 

06-08.05.2024 Экспертная 

группа 

4 Анализ показателей по 

Критерию 4. Качество 

взаимодействия с семьей 

(анкетирование родителей) 

27.04-03.05 2024 Экспертная 

группа 

5 Анализ показателей по 

Критерию 5 «Качество 

обеспечения здоровья, 

безопасности и качества услуг 

по присмотру и уходу 

06-08.05.2024 Экспертная 

группа 

6 Анализ показателей по 

Критерию 6 «Качество 

управления в ДОО» 

06-08.05.2024 Заведующий, 

заместитель 

заведующего 

7 Составление аналитической 

справки о результатах 

проведения ВСОКО 

13-14.05.2024 Экспертная 

группа 

8 Представление аналитической 

справки на итоговом 

Педагогическом совете ДОУ 

28.05.2024 Экспертная 

группа 

9 Составление плана 

мероприятий по устранению 

29-31.05.2024 Заведующий, 

заместитель 



дефицитов, выявленных в 

рамках проведения ВСОКО, на 

2024-2025 уч.г 

заведующего 

 

 


